
 
 
 

 
 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija 
 
Rīgā,                                                                                                             Datums skatāms laika zīmogā 
Nr. Tele2-IzK-25-0106 
 
Par konsultāciju dokumentu 
 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Tele2” (turpmāk – Tele2) ir iepazinusies ar Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) 2025.gada 9.janvāra konsultāciju dokumentu par noteikumu 
projektiem “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 27.septembra lēmumā 
Nr.1/33 “Nacionālais numerācijas plāns”, “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
2022.gada 18.augusta lēmumā Nr.1/10 “Numerācijas lietošanas tiesību noteikumi” un “Noteikumi 
numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanai izsoles kārtībā” un sniedz šādu viedokli: 

[1] Tele2 neatbalsta Regulatora veiktās izmaiņas, kas paredz izslēgt IoT/M2M (8 ciparu) numerācijas 
diapazonu 72000000–74000000 un pārtraukt numerācijas diapazona 70000000–71000000 lietošanas 
mērķa atsauci uz tā piederību mobilajam tīklam. Tehniskie risinājumi un pieejamie pakalpojumi, 
piemēram, SMS/MMS un viesabonēšana, mobilajos un fiksētajos tīklos var būtiski atšķirties. Turklāt, 
ņemot vērā straujo nozares digitālo attīstību un datu pārraides progresu, IoT/M2M numuru pieprasījums 
turpinās pieaugt. 

[2] Tele2 neatbalsta publisko mobilo telefonu tīkla numerācijas piešķiršanu komersantiem bez sava 
mobilā tīkla vai bez tā komersanta piekrišanas, kura tīklā numerācija tiks izmantota šādu iemeslu dēļ:  

• izmaiņas būtiski palielinātu krāpniecisko zvanu skaitu, apgrūtinot to uzraudzību un uzskaiti. 
Pastāv risks, ka lielā krāpniecisko zvanu apjoma dēļ ārvalstu operatori varētu bloķēt Latvijas 
mobilās numerācijas izmantošanu. 

• šobrīd ir ierobežotas iespējas nodrošināt nepieciešamo uzraudzību pār numerācijas resursu 
izmantošanu mobilo lietotņu izmantošanas kontekstā. 

[3] Nolūkā mazināt administratīvo slogu gan komersantiem, gan Regulatoram, gadījumos, kad tiek 
saņemts pieprasījums par numerācijas lietošanas tiesību anulēšanu un Regulators konstatē, ka kāds no 
nacionālajiem numuriem tiek izmantots numura saglabāšanas pakalpojuma ietvaros cita elektronisko 
sakaru komersanta publiskajā tīklā (turpmāk – saglabātais numurs), numerācijas lietošanas tiesības būtu 
jāpiešķir tam elektronisko sakaru komersantam, kura tīklā saglabātais numurs tiek lietots. Tele2 aicina 
vienkāršot šādos gadījumos piemērojamo numerācijas piešķiršanas procesu, atsakoties no komersanta 
viedokļa pieprasīšanas, jo praksē tam nav būtiskas nozīmes un ietekmes uz Regulatora lēmumu. 
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